
Z á p i s 
z veřejného zasedání zastupitelstva obce Hnačov, konaného v úterý 17.prosince 2013 od 19ti hodin na 

obecním úřadě v Hnačově 

Přítomni:    Zastupitelé: Jiří Šebesta, Václav Trnka, Milan Špitalský, Petr Kučera, Milan Přerost 
                   Vladimír Havrda - omluven 
                   Ivana Brabcová – omluvena 
Dále přítomni – dle prezenční listiny 
Program:     1. Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

                   2. Schválení programu 

                   3. Kontrola usnesení 

4. Pozemky – prodeje a odkoupení 

                   5. Schválení rozpočtového výhledu a rozpočtu na rok 2014 

                   6. Zpráva kontrolního a finančního výboru 

                   7. Rozpočtové opatření č.3/2013 

                   8. Diskuse a závěr 

1. Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu – starosta Jiří Šebesta zahájil zasedání, uvítal přítomné 
a určil zapisovatelkou Ivetu Voráčkovou a ověřovateli zápisu pana Petra Kučeru a Karla Krále, dále 
konstatoval, že je přítomno 5 členů zastupitelstva z celkového počtu 7 zastupitelů, tudíž je zastupitelstvo 
usnášeníschopné. 

Návrh usnesení č.13/12: Ověřovateli zápisu jsou určeni pan Petr Kučera a Karel Král, zapisovatelkou určena 
Iveta Voráčková a zastupitelstvo je v nadpoloviční většině všech členů zastupitelstva usnášeníschopné. 

Výsledek hlasování:     PRO: 5     PROTI: 0     ZDRŽELI SE: 0 

Usnesení č.13/12 bylo schváleno.     

2. Schválení programu – starosta přednesl program zasedání a zeptal se přítomných, zda chtějí doplnit 
program. 

Návrh usnesení č.13/13: Zastupitelstvo schvaluje program stanovený na pozvánce. 

Výsledek hlasování:     PRO: 5     PROTI: 0     ZDRŽELI SE: 0 

Usnesení č.13/13 bylo schváleno.     

3. Kontrola usnesení – starosta přečetl usnesení z minulého zasedání a doložil jejich plnění. Dle 
usnesení č.13/9 zastupitelstvo obce schválilo zahájení terénních úprav v ATC Hnačov. Starosta doplnil tento 
bod o vysvětlení k podlimitnímu poptávkovému řízení a s tím spojenému rozhodnutí, zda se tato akce bude 
realizovat v roce 2014. 

Návrh usnesení č.13/14: Zastupitelstvo obce schvaluje zveřejnění poptávky na nejvhodnějšího dodavatele 
stavby „Pódium s přístřeškem v ATC“ s tím, že výběr bude uskutečněn na dalším veřejném zasedání 
zastupitelstva obce, na kterém bude s konečnou platností rozhodnuto, zda realizace tohoto projektu bude 
v roce 2014 zahájena. 
Výsledek hlasování:     PRO: 5     PROTI: 0     ZDRŽELI SE: 0 

Usnesení č.13/14 bylo schváleno.     

4. Pozemky – prodeje a odkoupení – starosta zopakoval, kterých pozemků se prodej a odkoupení týká, jejichž 
záměry byly vyvěšeny. 



Návrh usnesení č.13/15: Zastupitelstvo obce schvaluje na základě záměru obce, který byl schválen na 
zasedání 24.9.2013 a vyvěšen 29.11.2013 prodej pozemků v chatách par.č.573/2 o výměře 107 m2, par.č. 
603/108 o výměře 300 m2,  par.č. 603/109 o výměře 3 m2,  par.č. 603/110 o výměře 43 m2 , par.č. 603/111 o 
výměře 4 m2, par.č. 603/112 o výměře 286 m2 , par.č. 603/114 o výměře 103 m2 a par.č. 603/115 o výměře 50 
m2  v katastrálním území Hnačov za cenu 80,- Kč/m2,  a pozemku  par.č.603/107 o výměře 132 
m2 v katastrálním území Hnačov za cenu 50,- Kč/m2 žadatelům. 
Uzavření řádných kupních smluv s dodržením podmínek stanovených zveřejněným záměrem zajistí starosta. 

Výsledek hlasování:     PRO: 5     PROTI: 0     ZDRŽELI SE: 0 

Usnesení č.13/15 bylo schváleno.     

Návrh usnesení č.13/16: Zastupitelstvo obce schvaluje na základě záměru obce, který byl schválen na 
zasedání 26.6.2013 a vyvěšen 29.11.2013 prodej pozemků zemědělské půdy  par.č.271/2 o výměře 1884 m2, 
par.č. 262/6 o výměře 66 m2 , par.č. 262/7 o výměře 570 m2,  par.č. 262/8 o výměře 49 m2 v katastrálním 
území Hnačov za cenu 10,- Kč/m2 žadateli. Uzavření řádné kupní smlouvy s dodržením podmínek stanovených 
ve zveřejněném záměru zajistí místostarosta. 

Výsledek hlasování:     PRO: 4     PROTI: 0     ZDRŽELI SE: 1 – Jiří Šebesta 

Usnesení č.13/16 bylo schváleno.     

Návrh usnesení č.13/17: Zastupitelstvo obce schvaluje na základě záměru obce, který byl schválen na 
zasedání 24.9.2013 a vyvěšen 29.11.2013 odkoupení pozemku par. č. 254            o výměře 61 
m2 v katastrálním území Hnačov za cenu 150,- Kč/m2 obcí Hnačov. Uzavření řádné kupní smlouvy 
s dodržením podmínek stanovených ve zveřejněném záměru zajistí starosta. 

Výsledek hlasování:     PRO: 5     PROTI: 0     ZDRŽELI SE: 0 

Usnesení č.13/17 bylo schváleno.     

Starosta seznámil přítomné se žádostmi občanů o odkoupení částí pozemku par.č.603/1 ve vlastnictví obce 
Hnačov a části pozemku par.č.699. 
Návrh usnesení č.13/18: Zastupitelstvo obce schvaluje záměr obce prodat části pozemku par.č.603/1 a část 
pozemku par.č.699 jednotlivým žadatelům v přibližném rozsahu dle přiložených nákresů za cenu 80,- Kč/m2. 

Výsledek hlasování:     PRO: 5     PROTI: 0     ZDRŽELI SE: 0 

Usnesení č.13/18 bylo schváleno.     

5. Schválení rozpočtového výhledu a rozpočtu na rok 2014 – starosta předložil rozpočtový výhled pro roky 
2014 - 2017 

Návrh usnesení č.13/19: Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtový výhled na roky 2014 – 2017 tak, jak byl 
předložen. 

Výsledek hlasování:     PRO: 5     PROTI: 0     ZDRŽELI SE: 0 

Usnesení č.13/19 bylo schváleno.     

Účetní obce seznámila přítomné se návrhem rozpočtu obce pro rok 2014. 

Rozpočet obce Hnačov byl navržen takto : 

                                                I. Příjmy celkem :   1.727.110,- Kč 

                                                   z toho třída 1       1.085.000,- Kč 

               třída 2         522.110,- Kč 

   třída 3         120.000,- Kč 

   třída 4                    0,- Kč 

II. Výdaje celkem :  1.638.530,- Kč 



                                                   z toho třída  5      1.638.530,- Kč 

               třída  6                   0,- Kč 

III. Saldo : příjmy – výdaje : 88.580,- Kč 

IV. Financování                     0,- Kč 

Návrh usnesení č.13/20: Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet na rok 2014 tak, jak byl předložen. 
Výsledek hlasování:     PRO: 5     PROTI: 0     ZDRŽELI SE: 0 

Usnesení č.13/20 bylo schváleno.     

6. Zpráva kontrolního a finančního výboru – zprávu o činnosti kontrolního výboru přečetl jeho předseda Petr 
Kučera. Zprávu o činnosti finančního výboru přečetl jeho předseda Václav Trnka. 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu kontrolního a finančního výboru. 

7. Rozpočtové opatření č.3/2013 – účetní obce přednesla změny rozpočtu týkající se rozpočtového opatření 
č.3/2013 

Návrh usnesení č.13/21: Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č.3/2013 se změnou v příjmech o 
428.881,- Kč a ve výdajích o 433.486,- Kč. 

Výsledek hlasování:     PRO: 6     PROTI: 0     ZDRŽELI SE: 0 

Usnesení č.13/21 bylo schváleno.     

8. Diskuse a závěr – starosta informoval přítomné: 

Kontrola z ČIŽP na neoprávněné odložení odpadů v prostoru u ČOV. Starosta upozornil občany, že bylo 
vydáno písemné oznámení do všech domácností, že elektroodpad budou likvidovat hasiči, ostatní nebezpečný 
a velkoobjemový odpad bude likvidován v rámci svozů organizovaných 2x ročně. Je záměr likvidovat bioodpad 
v komunitní kompostárně u Plánice nebo přistaveným kontejnerem z Mýta. 
Zeleň - odcizené stromky při cestě do Plichtic. 
Vývozy na ČOV v Hnačově – vyvážet mohou všichni z povodí hnačovského rybníka (Číhaň, chatová oblast). 
Kronika – Tomáš Švec přednesl významné údaje ohledně nastávajícího výročí první světové války týkající se 
obce Hnačov. 
Starosta ukončil schůzi a popřál všem přítomným klidné prožití vánočních svátků a vše nejlepší do nového 
roku. 
Přílohy: prezenční listina, pozvánka na veřejné zasedání zastupitelstva obce, Rozpočtový výhled na roky 2014 
– 2017, Návrh rozpočtu na rok 2014, Zpráva kontrolního a finančního výboru 

V Hnačově dne 27.12.2013 

Zapsala: Voráčková 

                                                            Jiří Šebesta, starosta 

Ověřovatelé:      Petr Kučera  

                          Karel Král 

  

 


